

Installatieverzekering

Informatie over het verzekeringsproduct

Onderneming: PMP Duurzaamverzekerden, vergunning: 12006614 (NL)

Product: Electro Plus Polis Exploitatie



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de polisvoorwaarden staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering dekt het exploitatieverlies welke ontstaat door een gedekte schade aan de elektrische installatie(s) die op de polis of de aanhangsels omschreven zijn.



Wat is er verzekerd?

- ✓ Deze verzekering dekt het exploitatieverlies, als gevolg van een op de bijbehorende Electro Plus Polis Casco gedekte schade aan het verzekerde object, voor de duur van de in de polis vermelde uitkeringstermijn.

Wie zijn verzekerd?

- ✓ De natuurlijke of rechtspersoon die de verzekering is aangegaan.

Aanvullende dekkingen

- ✓ Tenzij op een andere polis ten behoeve van verzekerde is gedekt of gedekt zou zijn geweest als deze polis niet zou hebben bestaan, biedt deze verzekering mede dekking voor o.a. het onderstaande:

Tot maximaal 30 dagen: het exploitatieverlies voortvloeiende uit een door de overheid opgelegde beperking bij de herbouw of exploitatie, op grond van wetten of verordeningen die reeds voor het ontstaan van de schade van kracht waren. Bovengenoemde geldt alleen voor zover de verordening van de autoriteiten betrekking heeft op zaken die door een gedekte schade zijn getroffen.

Tot maximaal 30 dagen: het exploitatieverlies voortvloeiende uit een vertraging door bouwactiviteiten, die noodzakelijk zijn om het verzekerde object toegankelijk te maken om de herstelling te kunnen uitvoeren.

Exploitatie: de verwachte energieopbrengst van de elektrische installaties die via het onder artikel 1.1 omschreven verzekerd object op het elektriciteitsnet zijn aangesloten.

Wachttijd/eigen risico: de termijn, aanvangende



Wat is er niet verzekerd?

- ✗ Exploitatieschade die op grond van de garantievoorzieningen of het onderhoudscontract verhaalbaar is of zou zijn geweest op de fabrikant, leverancier, installateur en/of op het onderhoudsbedrijf.
- ✗ Van de verzekering is uitgesloten boete of schadevergoeding aan derden, hetzij contractueel of uit andere hoofde verschuldigd.
- ✗ Van de verzekering is uitgesloten afschrijving op het door het evenement beschadigde verzekerde object.
- ✗ Van de verzekering is uitgesloten herstellkosten van het door het evenement beschadigde verzekerde object.
- ✗ Van de verzekering is uitgesloten het exploitatieverlies dat ontstaat doordat verzekerde voor de uitvoering van het noodzakelijke herstel of de herverkrijging van beschadigde zaken niet (tijdig) over voldoende financiële middelen beschikt.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! U bent alleen verzekerd voor de activiteiten die u verricht in de polis omschreven hoedanigheid.

Eigen risico

- ! Voor deze verzekering is een eigen risico per aanspraak van toepassing. Dit staat in de polis genoemd. De hoogte van het bedrag vindt u op het polisblad.

na ontdekking van de materiële beschadiging, gedurende welke het exploitatieverlies voor rekening van verzekerde blijft.

Uitkeringstermijn: de termijn gedurende welke vergoeding van het geleden exploitatieverlies plaatsvindt. Deze termijn vangt aan na het verstrijken van de wachttijd en eindigt na het verstrijken van de in de polis vermelde uitkeringstermijn of indien dit eerder is op het moment dat het verzekerde object weer bedrijfsvaardig is.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt voor het exploitatieverlies van de verzekerde installaties die op het terrein van verzekerde staan, of zoals anders vermeld op het polisblad.



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Alle voorzorgsmaatregelen te treffen om het verzekerde object in goede bedrijfsvaardige toestand te houden, erop toe te zien dat zij niet opzettelijk of uit gewoonte wordt overbelast en er zorg voor te dragen dat de wettelijke bepalingen en de voorschriften van de bevoegde autoriteiten betreffende de beveiliging en behandeling van deze zaak in acht worden genomen.
- Onmiddellijk melding te doen aan de verzekeraar van enige verandering aan: de verzekerde object; het gebruik ervan; de van directe omgeving, die van invloed is op het risico.
- Om elke beperkende wijziging van het bij aanvang van de verzekering afgesloten onderhoudscontract onmiddellijk aan de verzekeraar te melden.
- De verzekeraar de mogelijkheid te bieden om de verzekerde zaak op enig moment, waarop deze redelijkerwijs kan worden verlangd, te inspecteren, te onderzoeken en indien gewenst de gevraagde informatie te verstrekken.
- Meldt schade zo snel mogelijk. Indien het vermoeden bestaat dat er een strafbaar feit is gepleegd, dient u daarvan aangifte te doen bij de politie.
- Goed huisvader zijn; u moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen of te beperken en alles na te laten wat de belangen van de verzekeraar zou kunnen schaden.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie kan per kwartaal, per half jaar of per jaar betaald worden. U betaalt rechtstreeks aan ons al dan niet via een automatische incasso of u betaalt via uw bemiddelaar.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet of niet op tijd, dan kunnen wij de verzekering stoppen. Zie voor overige situaties waarin de dekking (automatisch) eindigt de polisvoorwaarden.

Extra informatie

De verzekering eindigt ook bij opheffing van het bedrijf of beëindiging van het beroep.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt uw verzekering tot twee maanden voor de contractsvervaldatum schriftelijk opzeggen. Bij een standaard product heeft u na automatische verlenging van de verzekering met een looptijd van twaalf maanden, het recht om dagelijks uw verzekering op te zeggen met inachtneming van een opzegtermijn van één maand.